
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 20.05.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

560 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO A IVAN TEAM S.A.S. DI VALSTAGNA (VI) DEL 

NOLEGGIO BICICLETTE PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE 
DI MOBILITÀ SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO. “GREEN 
TO GO”: “PATTUGLIA IN BICI” E “BICI IN COMUNE”. “LP_2018_36 
PROGETTO SOVRACOMUNALE GREEN TO GO” – CIG Z2227E67BC. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamato il progetto territoriale “Green to Go”, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 

2/2017 e riguardante la partecipazione al bando pubblicato con Decreto Ministeriale 208/2016 avente per 

oggetto il “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro”; 

 

Richiamate le note del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 12611/2017 

(prot. entrata 68570/2017) e prot. 15351/2017 (prot. entrata 86557/2017) con cui è stata comunicata 

l’ammissione al cofinanziamento ministeriale e l'approvazione del Programma Operativo di Dettaglio del 

progetto “Green to Go”; 

 
Richiamate la Deliberazione della Giunta Comunale n. 303/2018 di approvazione, nell’ambito del progetto 

“Green to Go”, delle attività denominate “Pattuglia in bici” e “Bici in Comune”, al fine di implementare 

l’impiego operativo dei velocipedi, utilizzati non solo per l’effettuazione degli spostamenti, ma anche 

come modalità operativa professionale da parte degli agenti, e, in generale, al fine di assicurare una 

ripartizione modale degli spostamenti dell’Ente a favore della sostenibilità, con specifica formazione a 

tutela della sicurezza sul lavoro; 

 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 556 del 04.04.2019 è stato approvato un apposito corso 

di formazione e che per lo svolgimento dello stesso si rende necessario il noleggio di n. 11 idonee 

biciclette mountain bike con caschetti in quanto presso il comando di Polizia Locale sono disponibili le 

bici per una sola pattuglia (due persone); 

 
Dato atto che per tale servizio sono state interpellate le seguenti ditte che hanno presentato i seguenti 

preventivi di spesa: 

- Cicli Liotto & Figli Snc   € 4.017,16  IVA inclusa 

- Decathlon - Bassano del Grappa             Offerta non pervenuta 

- Ivan Team Sas    € 1.476,20  IVA inclusa 

- Mito Sport and Bike Srl              Offerta non pervenuta 

- Moretti Bassano di Giuseppe Moretti             € 5.115,00  IVA inclusa 

 

Visto che la società Ivan Team Sas di Ivan Pontarollo & C. con sede a Valstagna in via Oliero di Sotto n. 

85, è risultata la più vantaggiosa, presentando un’offerta di € 1.210,00 oltre IVA, per un totale di € 

1.476,20 e ritenuto che l’offerta risulta essere congrua in rapporto alla qualità/quantità della richiesta; 

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 e smi) prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa 

avvenire tramite affidamento diretto; 

Dato atto, inoltre, che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/205, ha 

stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, possono essere 

acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA; 

 



Dato atto che: 

- l’impresa Ivan Team Sas è in regola con il versamento dei contributi INPS/INAIL, come comprovato dal 

DURC_online ottenuto tramite visura telematica; 

Ritenuto, pertanto, affidare tale fornitura alla società Ivan Team Sas di Ivan Pontarollo & C. di 

Valstagna - Via Oliero di Sotto n. 85 - partita IVA/C.F. 02331770244 per un importo complessivo di € 

1.476,20; 

Ritenuto di impegnare la somma e quindi la spesa di € 1.476,20 nei confronti di Ivan Team Sas di Ivan 

Pontarollo & C al Capitolo 350154 “Iniziative Green to go” del bilancio 2019 – cod. 10.05.1.0103 – 

Impegno n. 1827/0;  

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto per importi fino 

ad Euro 40.000,00;  

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il relativo 

contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 20198 – 2021;  

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 

D E T E R M I N A 

 

1.  di affidare, per le motivazioni in premessa citate, a Ivan Team Sas di Ivan Pontarollo & C. di 

Valstagna - Via Oliero di Sotto n. 85 - partita IVA/C.F. 02331770244 il noleggio di n. 11 mountain 

bike e di n. 11 caschetti, trasporto incluso, dal giorno 8 aprile al giorno 12 aprile 2019; 

2. di impegnare la somma di € 1.476,20, nei confronti di Ivan Team Sas di Ivan Pontarollo & C. - partita 

IVA/C.F. 02331770244, imputando la spesa al Capitolo 350154 “Iniziative Green to go” del bilancio 

2019 – cod. 10.05.1.0103 – Impegno n. 1827/0;  

3. di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario; 

4. di dichiarare che l’iniziativa sopra riportata rientra nel “Programma sperimentale nazionale di mobilità 

sostenibile casa-scuola e casa-lavoro”. 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub1827/2_2019 

 
Firmato digitalmente  il 05/04/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 05/04/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 05/04/2019 al 20/04/2019 
 


